Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 августа 2022 года
№  123

с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Калтайского сельского поселения от 30 апреля 2015 года №89
«Об  утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Рассмотрение
заявления  о  перераспределении  земель  и  (или)  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  и
земельных участков, находящихся в частной собственности»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ  «О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  в  целях  приведения
муниципальной правовой базы в соответствие действующему законодательству, принимая
во внимание протест прокуратуры Томского района от 27.07.2022г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского
поселения от 30 апреля 2015 года №89 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о перераспределении
земель  и  (или)  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  и
земельных  участков,  находящихся  в  частной  собственности»  изменения  согласно
приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                      З.В.
Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 09.08.2022 № 123

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского поселения от

30 апреля 2015 года № 89 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

1.  Наименование раздела 3 Административного регламента изложить в следующей
редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий),  требования  к  порядку  их  выполнения,  в  том  числе  особенности
выполнения административных процедур в электронной форме»;

2. Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в следующей
редакции:
«V.  Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования  решений  и  действий
(бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  а  также  их
должностных лиц, муниципальных служащих»;

3. Пункт  116  Административного  регламента  дополнить  текстом  следующего
содержания:
«нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам  предоставления
муниципальной услуги;

 приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если  основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии
с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и
иными нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми
актами;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или
информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не  указывались  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

4.  Пункт  134  Административного  регламента  дополнить  текстом  следующего
содержания:
«В случае  признания  жалобы подлежащей удовлетворению в  ответе  заявителю дается
информация о действиях,  осуществляемых органом,  предоставляющим муниципальную
услугу,  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных  нарушений  при  оказании
муниципальной  услуги,  а  также  приносятся  извинения  за  доставленные  неудобства  и
указывается  информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В  случае  признания  жалобы не  подлежащей удовлетворению в  ответе  заявителю
даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого  решения,  а  также
информация о порядке обжалования принятого решения.».

2

consultantplus://offline/ref=1C39DCEA7C51814690C9637AC89835F01325A2F38933A542AB25BFFA3F9A2220B3FF715B00F14C52544BEFC2C3C74A52E529D6B81FXCyBH

5.  В  пункте  8  Административного  регламента  слова  «-  посредством  Портала
государственных  и  муниципальных  услуг  Томской  области:
http://pgs.tomsk.gov.ru/;» исключить.

3

http://pgs.tomsk.gov.ru/;%C2%BB

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е